CFO

Conselho Federal de Odontologia
CNPJ: 61.919.643/0001-28

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICSI’I‘\?_ ATB';E‘I’;:ADX RE':EICZ'%Q: SALDO
RECEITA CORRENTE 62.661.597,90 62.661.597,90 60.920.460,65 -1.741.137,25
COTA PARTE 57.561.597,90 57.561.597,90 56.024.585,09 -1.537.012,81
FINANCEIRAS 4.300.000,00 4.300.000,00 4.761.292,81 461.292,81
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 300.000,00 300.000,00 247.348,20 -52.651,80
ATUALIZACAO MONETARIA 4.000.000,00 4.000.000,00 4.513.944,61 513.944,61
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 4.000.000,00 4.000.000,00 4.513.944,61 513.944,61
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 800.000,00 800.000,00 134.582,75 -665.417,25
INDENIZA(;@ES E RESTITUICéEs 800.000,00 800.000,00 13.701,34 -786.298,66
INDENIZACOES E RESTITUIC@ES 800.000,00 800.000,00 13.701,34 -786.298,66
RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00 120.881,41 120.881,41
RECEITA DE CAPITAL 6.355.454,62 6.355.454,62 2.264.199,39 -4.091.255,23
ALIENACAO DE BENS 6.355.454,62 6.355.454,62 0,00 -6.355.454,62
ALIENAC@ES DE BENS IMOVEIS 6.355.454,62 6.355.454,62 0,00 -6.355.454,62
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 2.264.199,39 2.264.199,39
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 69.017.052,52  69.017.052,52  63.184.660,04  -5.832.392,48
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 69.017.052,52  69.017.052,52  63.184.660,04  -5.832.392,48
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DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUICOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
SENTENGAS JUDICIAIS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
61.300.861,93

19.259.327,33
14.814.867,18
4.444.460,15
34.127.962,84
3.281.803,66
431.112,00
300.000,00
26.465.047,18
3.650.000,00
4.143.571,76
2.450.000,00
320.000,00
200.000,00
800.000,00
7.716.190,59
6.335.000,00
5.030.000,00
1.305.000,00
1.381.190,59
69.017.052,52
0,00
69.017.052,52

Impresso em: 23/06/2020 10:41

ATUALIZADA
62.600.861,93

19.259.327,33
14.814.867,18
4.444.460,15
34.027.962,84
3.281.803,66
431.112,00
900.000,00
25.165.047,18
4.250.000,00
5.443.571,76
2.550.000,00
320.000,00
200.000,00
800.000,00
6.416.190,59
6.335.000,00
5.030.000,00
1.305.000,00
81.190,59
69.017.052,52
0,00
69.017.052,52

EMPENHADAS
32.624.540,74

11.438.479,40
8.796.713,23
2.641.766,17
13.879.415,35
2.302.259,72
0,00

678.934,31
7.577.490,88
3.320.730,44
4.689.732,30
2.290.398,76
119.995,08
76.597,78
129.922,07
236.728,00
236.728,00
236.728,00

0,00

0,00
32.861.268,74
30.323.391,30
63.184.660,04

LIQUIDADAS
31.851.891,92

11.438.479,40
8.796.713,23
2.641.766,17
13.879.415,35
2.302.259,72
0,00
678.934,31
7.577.490,88
3.320.730,44
3.917.083,48
2.290.398,76
119.995,08
76.597,78
129.922,07
236.728,00
236.728,00
236.728,00
0,00

0,00
32.088.619,92
0,00
32.088.619,92

PAGAS
31.294.117,06

11.234.601,63
8.796.713,23
2.437.888,40
13.525.518,26
2.302.259,72
0,00
678.934,31
7.223.593,79
3.320.730,44
3.917.083,48
2.290.398,76
119.995,08
76.597,78
129.922,07
236.728,00
236.728,00
236.728,00
0,00

0,00
31.530.845,06
0,00
31.530.845,06

29.976.321,19
7.820.847,93
6.018.153,95
1.802.693,98
20.148.547,49
979.543,94
431.112,00
221.065,69
17.587.556,30
929.269,56
753.839,46
259.601,24
200.004,92
123.402,22
670.077,93
6.179.462,59
6.098.272,00
4.793.272,00
1.305.000,00
81.190,59
36.155.783,78
-30.323.391,30
5.832.392,48
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